illa eadem. Quemnam itaque (ait) obtinebo locum in civitate? Quemcunque potueris, custodiens te ipsum fidelem, et verecundum. Si vero volens utilis esse illi, rejicias ista, quodnam ipsi juvamentum præstabis, eum ipse evaseris impudens, ac infidelis?

ΚΕΦΑΛ. ΑΒ΄.

B

Προετιμήθη τίς σου ἐν ἐστιάσει ἢ ἐν προσαγορεύσει, ἢ ἐν τῷ παραληφθῆναι εἰς συμβούλιον; Εἰ μὲν ἀγαθὰ ταῦτά ἐστιν, χαίρειν σε δεῖ, ὅτι ἔτυχεν αὐτῶν ἐκεῖνος, εἰ δὲ κακὰ μὴ ἀχθού, ὅτι σὺ μὴ ἔτυχες· μέμνησο δὲ, δίδοι σὺ οὐ δύνασαι μὴ τὰ αὐτὰ ποιῶν πρὸς τὸ τυγχάνειν τῶν οὐκ ἐφ' ἡμῖν τῶν ἰσῶν ἀξιοῦσθαι. Πῶς γὰρ ἰσὸν δύναται ἔχειν ὁ μὴ φοιτῶν ἐπὶ οὐράς τινός τῶ φοιτῶντι; Ὁ μὴ παραπέμπων τῷ παραπέμποντι; Ὁ μὴ ἐπαινῶν τῷ ἐπαινοῦντι; Ἄδικος οὖν ἔση καὶ ἀπληστος, εἰ μὴ προέμενος ταῦτα ἀνθ' ὧν ἐκεῖνα πιπράσκειται προῖκα αὐτὰ βουλήσῃ λαμβάνειν. Ἀλλὰ πόσου πιπράσκονται θρίδακες; ὄβολοῦ ἂν οὕτω τύχη, ἂν οὖν τις προέμενος τὸν ὄβολον λάβῃ θρίδακας, σὺ δὲ μὴ προέμενος μὴ λάβῃς, μὴ οἴου, ἑλαττον ἔχειν τοῦ λαθόντος· ὡς γὰρ ἐκεῖνος ἔχει θρίδακας, οὕτω σὺ τὸν ὄβολον, ὃν οὐκ ἔδωκας. Οὕτω καὶ ἐνταῦθα, οὐ παρεκλήθης ἐφ' ἐστίασιν τίνος· οὐ γὰρ ἔδωκας τῷ καλοῦντι ὅσου πωλεῖται τὸ δεῖπνον, ἐπαίνοιο δὲ αὐτοῦ πωλεῖ, θεραπείας πωλεῖ, ὁδὸς τὸ διάφορον (εἰ σοι λυσιτελεῖς) ὅσου πωλεῖται, εἰ δὲ κάκεῖνα θέλεις μὴ προῖεσθαι, καὶ ταῦτα λαμβάνειν, ἄπληστος εἶ καὶ ἀβέλτερος. Οὐδὲν οὖν ἔχεις ἀντὶ τοῦ δεῖπνου; Ἐχεις τὸ μὴ ἐπαινεῖσαι τοῦτον, ὃν οὐκ ἤθελες· τὸ μὴ ἀνασχέσθαι αὐτοῦ τῶν ἐπὶ τῆς εἰσόδου.

atque vecors : nihil igitur habes vice prandii? Habes hoc quod nempe non dilaudasti eum, quem noluisti; eumdemque non tolerasti ob ea, quæ quasi pro tributo requirebat.

ΚΕΦΑΛ. ΑΓ΄.

D

Τὸ βούλημα τῆς φύσεως καταμαθεῖν ἔστιν, ἐξ ὧν οὐ διαφερόμεθα πρὸς ἀλλήλους. Οἶον ὅταν ἄλλο παιδάριον κατέβη τὸ ποτήριον πρόχειρον εὐθύς, ὅτι τῶν γινόμενων. Ἰσθι εἶναι ὅτι καὶ τὸ σὸν κατεαγῆ τοιοῦτον εἶναι σε δεῖ, ὅποῖον ὅτε καὶ τοῦ ἄλλου κατεαγῆ. Οὕτω μετατίθει, καὶ ἐπὶ τὰ μείζονα. Τέκνον ἄλλου τέθνηκεν, ἢ γυνή, οὐδεὶς ἐστὶν ὅστις οὐκ ἂν εἴποι, δίδοι ἀνθρώπινον, ἀλλ' ὅταν τὸ αὐτοῦ τίνος ἀποθάγη, εὐθύς, Οἴμοι! καὶ, Τάλας ἐγώ. Ἐχρῆν δὲ μεμνησθαι τί πάτχομεν περὶ ἄλλων ὡς αὐτὸ ἀκούσαντες.

CAPUT XXXII.

Prælatu fuitne tibi quis in convivio, aut in consi-
cione, aut in eo, quod assumptus fuerit ad consi-
hium? Si bona quidem hæc sunt, gaudere te oportet,
quod hæc ille fuerit assecutus; sin autem mala, ne
graviter feras quod impos fueris voti: memento
vero, quod non potes æqualibus (scilicet honori-
ribus) dignus fieri, si eadem non feceris, quæ fecit
ille ad assequenda similia in nobis non existentia;
qua enim æqualitate conveniet, qui ad fores ventitat
alicujus cum non adeunte? Qui non associat cum
associante? Qui non dilaudat cum laudante? Inju-
stus igitur eris ac inexplebilis, si non erogans ea,
pro quibus illa divenduntur, gratis ipsa consequi
volueris. At quanti vaneunt lactucæ? obolo, si
sic contigat; si quis ergo obolum erogans acceperit
lactucas, tu vero non erogans, non acceperis, ne
opinieris te minus habere illo qui accepit. Sicut enim
habet ille lactucas, ita tu retines 339 obolum,
quem non dedisti: res etiam sic se habet in nostro
proposito; vocatus non es ad alicujus convivium
quia non dedisti vocanti quanti venditur prandium;
vendit autem pro sui ipsius laudatione, pro famu-
latu, ac obsequio vendit; tantam præbe expensam
(si tibi expedit) quanti divenditur; si vero et illa
erogare nolis, et accipere ista, inexplebilis es,
quem non dilaudasti eum, quem
quasi pro tributo requirebat.